kedua orang tua perempuan itu haruslah dari golongan ahl al-Kitab.49

Lebih lanjut Yusuf Qardhawi berpendapat, bahwa hukum asal menikah dengan

perempuan ahl al-Kitab menurut jumhur ulama’ adalah mubah. Namun demikian

di antara sahabat yang tidak sependapat demikian adalah Umar bin al-Khattab.

Umar bin al-Khattab (42 SH/581 M-23 H/644 M) melarang pernikahan antara

laki-laki Muslim dan perempuan ahl al-Kitab. Sebab menurutnya, Allah SWT

telah mengharamkan laki-laki Muslim menikahi perempuan musyrik dan ia tidak

pernah tahu adakah syirik yang lebih besar dari seseorang yang beriktikad bahwa

Nabi Isa AS atau hamba Allah SWT yang lainnya adalah Tuhannya.